[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ставрово

   от  17.12.2021

            № 166-р
	О комиссии по приемке квартир в новом многоквартирном жилом доме на территории поселка Ставрово по подпрограмме «Социальное жилье» государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» муниципальной программы «Социальное жилье»

Для проведения приемки квартир, находящихся в многоквартирном жилом доме № 15 по ул.Комсомольская, п.Ставрово Собинского района Владимирской области, введенном в эксплуатацию (разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 13.12.2021г. № RU33-515000-24-2021), и передаваемых Тулаевым Владимиром Анатольевичем администрации поселка Ставрово Собинского района в соответствии с муниципальным контрактом от 14.04.2021г.  № 0128200000121001896_60626 (далее – Контракт), в целях реализации на территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района муниципальной программы «Социальное жилье»:

1. Утвердить Состав комиссии по приемке квартир в новом многоквартирном жилом доме на территории поселка Ставрово по подпрограмме «Социальное жилье» государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» муниципальной программы «Социальное жилье» (далее – Комиссия) согласно приложению.

2. Комиссии в течение трех рабочих дней после получения извещения от Тулаева Владимира Анатольевича о готовности к эксплуатации квартир:
- проверить соответствие квартир требованиям, установленным в приложении № 1 к Контракту. Качественные характеристики квартир, в части, не урегулированной Контрактом, должны соответствовать требованиям технических регламентов, проектной документации и градостроительных регламентов;

- провести анализ отчетных документов и материалов, представленных Тулаевым Владимиром Анатольевичем на предмет соответствия их оформления требованиям законодательства Российской Федерации и условиям Контракта, проверить комплектность и количество экземпляров представленной документации;

- при необходимости запросить от Тулаева Владимира Анатольевича  недостающие документы и материалы, а также получить разъяснения по представленным документам и материалам;

- при выявлении несоответствий или недостатков квартир оформить акт, перечисляющий недостатки и устанавливающий сроки их устранения, при устранении недостатков оформить акт устранения недостатков.

3.Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                                      В.Я. Ермаков
Приложение

к распоряжению
администрации поселка Ставрово
         от  17.12.2021 № 166-р
Утвержден
распоряжением
администрации поселка Ставрово
           от 17.12.2021 № 166-р
Состав комиссии по приемке квартир в новом многоквартирном жилом доме на территории поселка Ставрово по подпрограмме «Социальное жилье» государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» муниципальной программы «Социальное жилье»
	Ермаков Виктор Яковлевич
	глава администрации  поселка Ставрово, председатель комиссии

	Жиров Михаил Юрьевич
	начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству                                              администрации поселка  Ставрово, заместитель председателя комиссии

	Кузнецова Елена Алексеевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Булич Наталья Сергеевна

Леонтьева Зинаида Захаровна

	начальник отдела организационного,

кадрового и правового обеспечения, юрист администрации поселка Ставрово

начальник финансового отдела администрации поселка Ставрово

	Седов Владимир Николаевич
	директор МУМП ЖКХ пос.Ставрово

(по согласованию)